[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ
INDICAÇÃO Nº 430/21

GABINETE VEREADOR PEDRO TUFÃO FILHO - PSC
Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente

   O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, através de estudos com o setor competente, que proceda a pavimentação asfáltica da Rua Suriname, bairro Aeroporto.
JUSTIFICATIVA
Propusemos a presente Indicação tendo em vista que constatamos que a referida via necessita de pavimentação asfáltica, qual contém desníveis e buracos ocasionados pelo tempo e peso dos veículos.
Assim, entendemos ser justa e necessária a presente proposição tendo em vista a melhor segurança no trânsito, fluidez e mobilidade urbana, com melhoramento das vias do município.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que atenda a presente Indicação, pois é um anseio da população.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão 26 de outubro de 2021.
PEDRO EDUARDO BERNARDON DOS SANTOS (TUFÃO)

VEREADOR